
];] 1 'NI'-A 

с/ђокБшилиа 

СОиИЈАЛИСТИЧКЕ РЕПУБЛИКЕ БОСНЕ И ХЕР11ЕГОВИНЕ 

Година XLIV - Број 32 Петак, 23. септембра 1988. 
САРАЈЕВО 

Годишња претплата 45.000 динара 
Цијена овом броју 500 динара 
Жиро-рачун 10100-603-1396 

316 

На основу члана 349. став 1. тачка 5. Устава Социјалис- 
тичке Републике Босне и Херцеговине, Предсједништво 
Социјалистичке Републике Босне и Херцеговине, доноси 

УКАЗ 
О ПРОГЛАШЕЊУ ЗАКОНА O ПОСЕБНОМ ПОРЕЗУ 
ЗА ОБЕЗБЈЕЂЕЊЕ ДИЈЕЛА СРЕДСТАВА ЗА РАЗВОЈ 
ПРИМАРНЕ ПОЉОПРИВРЕДНЕ ПРОИЗВОДЊЕ У 

ПЕРИОДУ ОД 1988. ДО 1990. ГОДИНЕ 

Проглашава се Закон o посебном порезу за обезбјеђење 
дијела средстава за развој примарне пољопривредне про- 
изводње у периоду од 1988. до 1990. године, који је доније- 
ла Скупштина Социјалистичке Републике Босне и Херце- 
говине на сједници Вијећа удруженог рада од 15. септем- 
бра 1988. године и на сједници Вијећа општина од 28. јула 
1988. године. 

ПР број 1008 
23. септембра 1988. године 
Сарајево 

Предсједник 
Предсједништва СРБиХ, 

др Ннкола Филиповнћ, с.р. 

ЗАКОН 
О ПОСЕБНОМ ПОРЕЗУ ЗА ОБЕЗБЈЕЂЕН.Е ДИЈЕЛА 

r. ^„СРЕДСТАВА ЗА РАЗВОЈ ПРИМАРНЕ ПОЉОПРИВРЕДНЕ ПРОИЗВОДЊЕ У ПЕРИОДУ ОЛ 
1988. ДО 1990. ГОДИНЕ 

Члан 1. 
Ради обезбјеђења дијела средстава за учешће Соција- 

листичке Републике Босне и Херцеговине (у даљем тексту: 
Република) у реализацији Дугорочног програма развоја 
аграрне привреде у Босни и Херцеговини од 1986. до 2000 
године (у даљем тексту: Дугорочни програм), уводи се за 
период од 1988. до 1990. године, посебан порез. 

Члан 2. 
Раз?°ЈоПрим?Р«е П0Љ0ПРивредне производње у перио- ДУ од,1988- до |990- године, у складу са овим законом су потребе од значаја за остваривање права и дужности Со- 

циЈалистичке Републике Босне и Херцеговине. 

Члан 3. 
Посебан порез обрачунавају и плаћају основне органи- 

зације удруженог рада и други обвезници пореза на дохо- 
дак из чл. 3. и 4. Закона o порезу на доходак организација 
удруженог рада (»Службени лист СРБиХ«, бр. 39/85 и 
42/87 - у даљем тексту: Закон o порезу на доходак), по 
стопи од 1,30% на основицу утврђену чланом 5. Закона o 
порезу на доходак. 

Посебан порез из претходног става обрачунава се и 
плаћа на начин, по поступку и у роковима прописаним За- 
коном o порезу на доходак. 

Члан 4. 
Посебан порез обрачунавају и плаћају и обвезници по- 

реза из личног дохотка од: пољопривредне дјелатности, 
самосталног вршења привредне дјелатности, самосталног 
вршења професионалне дјелатности и ауторских права, 
патената и техничких унапређења, по стопи од 1,30% на 
основицу на коју се, у складу са Законом o порезима грађа- 
на (»Службени лист СРБиХ«, бр. 39/84, 8/85, 45/86 и 
14/88), обрачунавају и плаћају ови порези. 

У погледу обрачуна, разреза, наплате, жалбе, камате, 
јемства и принудне наплате посебног пореза из претход- 
ног става примјењују се одредбе Закона o порезима грађа- 
на. 

Члан 5. 
Посебни порез из чл. 3. и 4, овог закона уплаћује се на 

посебан збирни рачун код Службе друштвеног књиговод- 
ства у Социјалистичкој Републици Босни и Херцеговини 
(у даљем тексту: Служба друштвеног књиговодства). 

Служба друштвеног књиговодства усмјерава средства 
посебног пореза са збирног рачуна из претходног става у 
корист рачуна Привредне банке Сарајево - Удружене бан- 
ке (у даљем тексту: Банка). 

Члан 6. 
Средства остварена по чл. 3. и 4. овог закона (у даљем 

тексту: средства посебног пореза) користиће се за реализа- 
иију Дугорочног програма по појединим намјенама и то 
за: 

1) уређење пољопривредног земљишта по Програму 
уређења пољопривредног земљишта у периоду од 1988. до 
1990. године од 33,33%; 

2) комасацију по Програму комасације пољопривред- 
ног земљишта у Социјалистичкој Републици Босни и Хер- 
цеговини у периоду од 1988. до 1990. године од 4,99%; 

3) организовану оплодњу и узгојно-селекцијски рад по 
Програму организоване оплодње и узгојно-селекцијског 



Страна 910 - Број 32 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ СРБиХ Петак, 23. септембра 1988. 

рада у говедарству и овчарству за период од 1988. до 1990. 
године од 6,50%; iTV 

4) производњу квалитетног приплодног материјала по 
Програму производн.е квалитетног приплодног материја- 
ла у периоду од 1988. до 1990. године од 8,50%; 

5) премије за млијеко од 34,58%; 
6) развој и унапређење друштвено организоване произ- 

водње земљорадника по Програму удруживања земљорад- 
ника и развој друштвено организоване производње на газ- 
динствима земљорадника у Социјалистичкој Републици 
Босни и Херцеговини у периоду од 1986. до 1990. године 
од 12,10%. Члан 7. 

Просјечно учешће средстава посебног пореза у предра- 
чунској вриједности појединог програма за намјене ут- 
врђене у претходном члану може износити и то за: 

- уређење пољопривредног земљишта до 30% 
- комасацију до 50% 
- организовану оплодњу и узгојно-селекцијски 

рад 
у говедарству и овчарству до 52% 

- производњу квалитетног приплодног 
материјала ДО 30% 

- премије за млијеко до 100% 
- удруживање земљорадника и развој 
друштвено организоване производње до 30% 

Члан 8. 
Банка ће средства посебног пореза одобравати органи- 

зацијама удруженог рада за намјене из претходног члана 
алинеја 1, 2, 4. и 6, под условом да обезбиједе разлику 
средстава до укупне предрачунске вриједности улагања у 
складу са чланом 8. Закона o обезбјеђењу средстава за из- 
градњу инвестиционих објеката (»Службени лист 
СРБиХ«, бр. 17/80, 22/81 и 13/82). 

Банка ће средства посебног пореза одобравати органи- 
зацијама удруженог рада и другим корисницима за намје- 
не из претходног члана и то за организовану оплодњу - 
алинеја 3. путем Пословне заједнице ветеринарских орга- 
низација Босне и Херцеговине, под условом да поднесу до- 
казе o обезбјеђењу разлике потребних средстава за те на- 
мјене, a за узгојно-селекцијски рад у говедарству и овчар- 
ству - алинеја 3. и за намјене из алинеје 5. путем Пословне 
заједнице за производњу и промет хране Босне и Херцего- 
вине, под условом да поднесу доказе o обезбјеђењу разли- 
ке потребних средстава за узгојно-селекцијски рад у гове- 
дарству и овчарству односно o количини испорученог 
млијека мљекарама. 

Члан 9. 
Извршно вијеће Скупштине Социјалистичке Републике 

Босне и Херцеговине (у даљем тексту: Извршно вијеће) ут- 
врдиће услове и начин коришћења средстава посебног по- 
реза за исплату премије за кравље и овчије млијеко из чла- 
на 7. алинеја 5. овог закона. 

Члан 10. 
Захтјев за коришћење средстава посебног пореза за на- 

мјене утврђене у члану 6. овог закона подносе организаци- . 
је удруженог рада и други корисници сагласно одредби 
члана 8. овог закона, са одговарајућом документацијом. 

Банка, у складу са одредбама овог закона, одобрава ко- 
ришћење средстава посебног пореза по поступку по којем 
одобрава коришћење средстава из својих извора. 

Члан 11. 
Банка је дужна доставити Републичком комитету за 

пољопривреду, шумарство и водопривреду годишњи из- 
вјештај o коришћењу средстава посебног пореза. 

Републички комитет за пољопривреду, шумарство и 
водопривреду подноси Извршном вијећу годишњи из- 
вјештај o коришћењу средстава посебног пореза и других 
средстава намиЈењених за реализацију програма из члана 
6. овог закона. 

Извршно вијеће подноси Скупштини Соцнјалистичке 
Републике Босне и Херцеговине годишњи извјештај o ко- 
ришћењу средстава посебног пореза и других средстава 
намијењених за реализацију програма из члана 6. овог за- 
кона. 

Члан 12. 
Овлашћује се републички секретар за фннансије да, у 

име Републике, закључи уговор са Банком o условнма ко- 
ришћења средстава посебног пореза до њиховог ангажо- 
вања по појединим намјенама и програмима нз члана 6. 
овог закона, с тим да се ова средства могу користити за 
краткорочно кредитирање основних организација удружс- 
ног рада из области пољопривреде са роком враћања нај- 
дуже до 90 дана. 

Камате остварене коришћењем средстава из претход- 
ног става воде се код Банке на рачуну из члана 5. став 2. 
овог закона и користе се за намјене и на начин утврђен 
овим законом. 

Члан 13. 
Надзор над законитошћу рада организација удруженог 

рада и других самоуправних организација и заједница у 
спровођењу овог закона, врши Републички комитет за 
пољопривреду, шумарство и водопривреду. 

Члан 14. 
Контролу намјенског коришћења средстава посебног 

пореза обезбјеђује Банка преко које се врши усмјеравање 
ових средстава за намјене утврђене овим законом. 

Ако Банка утврди да организација удруженог рада не- 
намјенски користи средства посебног пореза затражиће од 
Службе друштвеног књиговодства да изврши контролу 
коришћења тих средстава и изда налог за враћање ненам- 
јенски коришћених средстава посебног пореза 

Члан 15. 
Предсједник Републичког комитета за пољопривреду, 

шумарство и водопривреду и републички секретар за фи- 
нансије прописаће упутство за извршење чл. 3, 4, 5, 7, 8. и 
10. овог закона. 

* Члан 16. 
Новчаном казном од 150.000 до 25,000.000 динара каз- 

ниће се за привредни преступ организација удруженог ра- 
да - корисник средстава посебног пореза, ако користи 
средства супротно одредбама чл. 6. и 7. овог закона. 

Новчаном казном од 30.000 до 1,500.000 динара казниће 
се за привредни преступ из претходног става и одговорно 
лице у организацији удруженог рада - корисник средстава 
посебног пореза. 

Члан 17. 
Овај закон ступа на снагу осмог дана од дана об- 

јављивања у »Службеном листу СРБиХ«. 
Предсједник Предсједник 

Вијећа општина, 
Никола Селак, с.р. 

Вијећа удруженог рада, 
Ибрахим Хавнћ, с.р. 

317 
На основу члана 349. став 1. тачка 5. Устава Социјалис- 

тичке Републике Босне и Херцеговине, Предсједништво 
Социјалистичке Републике Босне и Херцеговине, доноси 

УКАЗ 
О ПРОГЛАШЕЊУ ЗАКОНА O ИЗМЈЕНАМА И 

ДОПУНАМА ЗАКОНА O ПОСЕБНОМ 
ОПОРЕЗИВАЊУ ПРОИЗВОДА И УСЛУГА У 

ПРОМЕТУ 
Проглашава се Закон o измјенама и допунама Закона o 

посебном опорезивању производа и услуга у промету, који 



Петак, 23. септембра 1988. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ СРБиХ Број 32 - Страна 911 

је донијела Скупштина Социјалистичке Републике Босне и 
Херцеговине на сједници Вијећа удруженог рада од 1,5/, 
септембра 1988. године и на сједници Вијећа општина од 
15. септембра 1988. године. 

ПРброј 1009 
23. септембра 1988. године 
Capa j -bo 

Предсједник 
Предсједништва СРБиХ, 
др Никола Филиповић, с.р. 

ЗАКОН 
О ИЗМЈЕНЛМА И ДОПУНАМА ЗАКОНА O 

ПОСЕБНОМ ОПОРЕЗИВАЊУ ПРОИЗВОДА И 
УСЛУГА У ПРОМЕТУ 

Члан 1. 
У Закону o посебном опорезивању производа и услуга 

у промету (»Службени лист СРБиХ«, бр. 30/85, 11/86, 
45/86 и 42/87) у члану 1. у петом реду у загради иза броја 
»11/86« ставља се зарез a ријечи: »и 21/87« замјењују се 
ријечима: »21/87, 10/88, 27/88 и 31/88«, у једанаестом ре- 
ду у загради иза броја »14/85« ставља се зарез, a ријечи; 
»и 5/87«, замјењују се ријечима: »5/87 и 10/88«. 

Члан 2. 
У члану 2. у тачки 2. ријечи; »посебним општинским 

порезом на промет производа и« бришу се. 

Члан 3. 
Иза члана 2. додаје се нови члан 2а, који гласи: 

»Члан 2а. 
Посебан порез на промет производа је приход Соција- 

листичке Републике Босне и Херцеговине и општина.«. 

Члан 4. 
У члану 5. у ставу 1. број »15« замјењује се ријечју »се- 

дам«, ријечи: »књига промета« замјењују се ријечима: 
»књига прихода и расхода«, a у загради иза броја »8/85« 
ставља се зарез, a ријечи: »и 45/86«, замјењуЈу се ријечи- 
ма: »45/86 и 14/88.« 

У ставу 2. ријечи: »Књига промета« замјењују се рије- 
чима: »Књига прихода и расхода«. 

У ставу 3. број »15« замјењује се бројем »31«. 

Члан 5. 
У члану 6. у ставу I. на крају тачка се замјењује заре- 

зом и додају ријечи; »Осим обвезника који обављају са- 
мосталну трговинску, угоститељску, адвокатску и превоз- 
ничку дјелатност.«. 

Члан 6. 
У члану 7. у ставу 4. ријеч »седам« замјењује се ријечју 

»пет«. 

Члан 7. 
У члану 10. у ставу 3. ријечи: »републички секретар за 

финансије« замјењују се ријечима: »директор Републичке 
управе друштвених прихода«. 

Члан 8. 
У члану 12. ријечи: »Републички секретаријат за фи- 

иансије -« бришу се. 

Члан 9. 
У члану 14. у уводној реченици ријечи: »1.000 до 

40.000« замјењују се ријечима: »20.000 до 200.000«. 
У тачки 1. број »15« замјењује се ријечју »седам«. 
У тачки 2. број »15« замјењује се бројем »31«. 

Члан 10. 
У члану 2. у тачки I) и члану 3. у ставу 1. ријеч »репуб- 

лички« у различитим падежима брише се. 

0WI од. .8861 до EOf.v, Члан 11. 
У Тарифи посебног републичког пореза на промет у на- 

зиву и Тар. бројевима од 1. до 7. ријеч »републички« у раз- 
лпчитим падежима брише се. 

У Тар. броју 1. у ставу 1. број »3« замјен.ује се бројем 
»13«. 

У Тар. броју 2. број »3« замјењује се бројем »12«. 
У Тар. броју 3. у алинеји 1. број »1« замјењује се бројем 

»6«, у алннеји 2. број »4« замјењује се бројем »21«, у али- 
неји 3. број »15« замјењује се бројем »60«, у алинеји 4. број 
»4« замјењује се бројем »30« и у алинеји 5. број »3« за- 
мјењује се бројем »10«. 

У Тар. броју 4. број »0,50« замјењује се бројем »2«. 
У Тар. броју 5. у ставу I. број »31,5« замјењује се бро- 

Јем »51,5«. 
У Тар. броју 6. у ставу 1. број »2« замјењује се бројем 

»11«. 
Иза Тар. броја 6. додаје се нови Тар. број 7. који гласи; 
»Тар. број 7. 
На промет производа из Тар. бојева 11. и 12. Тарифе ос- 

новног пореза на промет производа, која је саставни дио 
Савезног закона, плаћа се посебни порез на промет по сто- 
пи од 9%.«. 

Досадашњи Тар. број 7. постаје Тар. број 8. 

Члан 12. , 
Овај закон ступа на снагу осмог дана од дана об- 

јављивања у »Службеном листу СРБиХ«. 

Предсједник 
Вијећа општина, 
Никола Селак, с.р. 

Предсједник 
Вијећа удруженог рада, 
Ибрахим Хавић, с.р. 

318 

На основу Амандмана XIII, тачке 7. алинеје 4. на Устав 
Социјалистике Републике Босне и Херцеговине и члана 75. 
Закона o запошљавању (»Сужбени лист СРБиХ«, бр. 30/85 
и 12/87), Скупштина Социјалистичке Републике Босне и 
Херцеговине, на сједници Вијећа удруженог рада одржаној 
15. септембра 1988. године, на сједници Друштвено-поли- 
тичког вијећа одржаној 15. септембра 1988. године и на- 
сједници Вијећа општина одржаној 15. септембра 1988. го- 
дине, донијела је 

ОДЛУКУ 
O ПОТВРДИ ОДЛУКЕ О ИЗМЈЕНАМА И ДОПУНАМА 
СТАТУТА САМОУПРАВНЕ ИНТЕРЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ 

ЗА ЗАПОШЉАВАЊЕ БОСНЕ И ХЕРЦЕГОВИНЕ 

I 
Потврђује се Одлука o измјенама и допунама Статута 

Самоурпавне итнересне заједнице за запошљавање Босне 
и Херцеговине број; 01-07 1-1486 од 9. јуна 1988. године. 

II 
Ову одлуку објавити у »Службеном листу СРБиХ«. 

СКУПШТИНА СОЦИЈАЛИСТИЧКЕ РЕПУБЛИКЕ 
БОСНЕ И ХЕРЦЕГОВИНЕ 

C број 426 
15. септембра 1988. године 
Гарајево 

Предсједник 
Друштвено-политичког 

вијећа, 
Љубица Лазић, с.р. 

Предсједник 
Вијећз удруженог рада, 
Ибрахим Хавић, с.р. 

Предсједник 
Вијећа општина, 
Никола Селак, с.р. 



Страла 912 - Број 32 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ СРБиХ Петак, 23. септембра 1988. 

3iS 

Ha основу чл. 3. и 5. Договора o начину објављивања 
прописа o порезима и доприносима из дохотка основних 
организација удруженог рада и личних доходака односно 
прихода радника и грађана (»Службени лист СРБиХ«, 
број 15/76), Републички секретаријат за финансије, об- 
јављује 

ИЗВОДЕ 
ИЗМЈЕНА ИЗ ОДЛУКА СКУПШТИНА ОПШТИНА И 
СКУПШТИНА САМОУПРАВНИХ ИНТЕРЕСНИХ 

ЗАЈЕДНИЦА O СТОПАМА ПОРЕЗА И ДОПРИНОСА 
ИЗ ЛИЧНОГ ДОХОТКА ИЗ РАДНОГ ОДНОСА ПО 

ОПШТИНАМА 

У Изводима из одлука скупштина општина и скупшти- 
на самоуправних интересних заједница o стопама пореза и 
доприноса из личних доходака из радног односа по оп- 
штинама (»Службени лист СРБиХ«, бр. 4/88, 5/88, 6/88, 
7/88, 8/88, 11/88, 12/88, 13/88, 17/88, 18/88, 20/88, 23/88, 
27/88, 29/88, 30/88 и 31/88) врше се сљедеће измјене: 

РЈЕШЕЊЕ 
О ПОСТАВЉЕЊУ ПОМОЂНИКА ПРЕДСЈЕДНИКА 
РЕПУБЛИЧКОГ КОМИТЕТА ЗА РОБНИ ПРОМЕТ 

За помоћника предсједник Републичког комитета за 
робни промет поставља се НУСРЕТ ПРГУДА, досадашњи 
помоћник предсједника тог комитета. 
Ово рјешење објавити у »Службеном листу СРБиХ«. 

И. В. број 129/88 Потпредсједник 
22. септембра 1988. године Извршног вијећа, 
Сарајево др Мирко Пуљић, с.р. 

На основу члана 163. став 1. Закона o државној управи 
(»Службени лист СРБиХ«, бр. 38/78, 13/82, 40/82, 40/84 и 
12/87), Извршно вијеће Скупштине Социјалистичке Репуб- 
лике Босне и Херцеговине доноси 

РЈЕШЕЊЕ 
О ПОСТАВЉЕН.У ПОМОЂНИКА ПРЕДСЈЕДНИКА 

РЕПУБЛИЧКОГ КОМИТЕТА ЗА РАД И 
ЗАПОШЉАВАЊЕ 

Ред. 
бр. 

1 

ОПШТИНА Порез Физ. Соц. Дјеч. Збир. 
из Ј1Д култ. зашт. зашт. стопа 

4. Бијељина - 0,16 0,40 0,28 0,84 
14. Братунац 1,40 0,20 0,40 0,40 2,40 
25. Дервента 0,90 0,23 0,60 0,30 2,03 
29. Фоча 1,68 0,23 0,54 0,21 2,66 
34. ГорњиВакуф 1,30 0,15 0,63 0,37 2,45. 
51. Котор-Варош 0,25 0,08 0,50 0,08 0,91 
56. Ливно OvlO 0,31 0,54 0,55 1,50 
59. Љубиње 2,50 0,23 0,70 0,50 3,93 
82. Соколац 2,00 0,18 0,34 0,38 2,90 
90. Теслић 1,00 0,23 0,60 0,40 2,23 

Број 02-021-71 
23. септембра 1988. године 
Сарајево 

Републички секретар, 
Ранко Пејић, с.р. 

За помоћника предсједника Републичког комитета за 
рад и запошљавање поставља се НАСИХА ИБРУЉ, доса- 
дањи помоћник предсједника тог комитета. 

Ово рјешење објавити у »Службеном листу СРБиХ«. 
И. В. број 130/88 Потпредсједник 
22. септембра 1988. године Извршног вијећа, 
Сарајево ДР Мирко Пуљић, с.р. 

На основу члана 163. став 1. Закона o државној управи 
(»Службени лист СРБиХ«, бр. 38/78, 13/82, 40/82, 40/84 и 
12/87), Извршно вијеће Скупштине Социјалистичке Репуб- 
лике Босне и Херцеговине доноси 

РЈЕШЕЊЕ 
О ПОСТАВЉЕЊУ ПОМОЋНИКА ĆEKPETAPA 

СЛУЖБЕ ЗА ЗАЈЕДНИЧКЕ ПОСЛОВЕ 
РЕПУБЛИЧКИХ ОРГАНА 

На основу члана 163. став 1. Закона o државној управи 
(»Службени лист СРБиХ«, бр. 38/78, 13/82, 40/82, 40/84 и 
12/87), Извршно вијеће Скупштине Социјалистичке Репуб- 
лике Босне и Херцеговине доноси 

РЈЕШЕЊЕ 
О РАЗРЈЕШЕЊУ ПОДСЕКРЕТАРА У РЕПУБЛИЧКОМ 

КОМИТЕТУ ЗА ЕНЕРГЕТИКУ И ИНДУСТРИЈУ 

Разрјешава се дужности подсекретара у Републичком 
комитету за енергетику и индустрију АЛЕКСАНДАР ГА- 
ШИЋ, са 30. септембром 1988. године, ради одласка у пен- 
зију. 

Ово рјешење објавити у »Службеном листу СРБиХ«. 

И. В. број 128/88 Потпредсједник 
22. септембра 1988. године Извршног вијећа, 
Сарајево др Мирко Пуљић, с.р. 

На основу члана 163. став 1. Закона o државној управи 
(»Службени лист СРБиХ«, бр. 38/78, 13/82, 40/82, 40/84 i, 
12/87), Извршно вијеће Скупштине Социјалистичке Репуб- 
лике Босне и Херцеговине доноси 

За помоћника секретара Службе за заједничке послове 
републичких органа поставља се ИСМЕТ АРСЛАНА- 
ГИЋ, досадашњи помоћник секретара те службе. 

Ово рјешење објавити у »Службеном листу СРБиХ«. 

И. В. број 131/88 Потпредсједник 
22. септембра 1988. године Извршног вијећа, 
Сарајево ДР Мирко Пуљић, с.р. 

На основу члана 163. став 1. Закона o државној управи 
(»Службени лист СРБиХ«, бр. 38/78, 13/82, 40/82, 40/84 и 
12/87), Извршно вијеће Скупштине Социјалистичке Репуб- 
лике Босне и Херцеговине доноси 

РЈЕШЕЊЕ 
О ПОСТАВЉЕЊУ САВЈЕТНИКА ПРЕДСЈЕДНИКА 
РЕПУБЛИЧКОГ КОМИТЕТА ЗА РОБНИ ПРОМЕГ 

За савјетника предсједника Републичког комитета за 
робни промет поставља се СЕНИЈА ФАЗЛИБЕГОВИЋ, 
начелник за спољну трговину и праћење мјера економске 
нолитике и системских рјешења у области спољне тргови- 
ие у том комитету. 

Ово рјешење објавити у »Службеном листу СРБиХ«. 

И. В. број 132/88 Потпредсједник 
22. септембра 1988. године Извршног вијећа, 
Сарајево др Мирко Пуљић, с.р. 



Петак, 23. септембра 1988. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ СРБиХ Број 32 - Страна 913 

На основу члана 163. став 1. Закона o државној управи 
(»Службени лист СРБиХ«, бр. 38/78, 13/82, 40/82, 40/84 и 
12/87), Извршно вијеће Скупштине Социјалистичке Репуб- 
лике Босне и Херцеговине доноси 

РЈЕШЕЊЕ 
О ПОСТАВЉЕЊУ САВЈЕТНИКА ПРЕДСЈЕДНИКА 
РЕПУБЛИЧКОГ КОМИТЕТА ЗА РОБНИ ПРОМЕТ 

За савјетника предсједника Републичког комитета за 
робни промет поставља се МУСТАФА ПАЈИЋ, радник са 
посебним овлашћењима на пословима и задацима опште- 
народне одбране и друштвене самозаштите у том комите- 
ТУ- Ово рјешење објавити у »Службеном листу СРБиХ«. 

И. В. број 133/88 
22. септембра 1988. године 
Сарајево 

Потпредсједник 
Извршног бијећа, 

др Мирко Пуљић, с.р. 

И.В. број 127/88 
16. септембра 1988. године 
Сарајево 

Потпредсједник, 
Извршног вијећа, 

Сабрија Појскић, с. р. 

Самоуправна интересна заједница за 
запошљавање БиХ 

На основу члана 23. и члана 81. ст. 3. и 4. Закона o за- 
пошљавању (»Службени лист СРБиХ«, бр. 30/85 и 12/87) 
и члана 41. Статута Самоуправне интересне заједнице за 
запошљавање Босне и Херцеговине (»Службени лист 
СРБиХ«, број 39/85), Скупштина Самоуправне интересне 
заједнице за запошљавање Босне и Херцеговине, на сјед- 
ници одржаној 9. јуна 1988. године, донијела је 

ОДЛУКУ 
O ИЗМЈЕНАМА И ДОПУНАМА СТАТУТА 

САМОУПРАВНЕ ИНТЕРЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ ЗА 
ЗАПОШЉАВАЊЕ БОСНЕ И ХЕРЦЕГОВИНЕ 

Члан 1. 
У Статуту Самоуправне интересне заједнице за за- 

"ошљавањб Босне и Херцеговине (»Службени лист СРБиХ«, број 39/85) у члану 41. тачка 15. мијења се и гла- 

»15. нмвиује и разрјешава секретара и замјеника секре- 
тара ЗаЈеднице;«. 

Члан 2. 
У члану 66. у ставу 1. иза ријечи: »замјеника« ставља се 

тачка a риЈечи: »и помоћнике« бришу се. 

Члан 67. брише се. 
Члан 3. 

Члан 4. 

На основу члана 163. став 1. Закона o државној управи 
(»Службени лист СРБиХ«, бр. 38/78, 13/82, 40/82, 40/84 i; 
12/87), Извршно вијеће Скупштине Социјалистичке Репуб- 
лике Босне и Херцеговине доноси 

РЈЕШЕЊЕ 
О РАЗРЈЕШЕЊУ САВЈЕТНИКА СЕКРЕТАРА 
ИЗВРШНОГ ВИЈЕЋА СКУПШТИНЕ СРБиХ 

Разрјешава се дужности савјетника секретара Из- 
вршног вијећа Скупштине СРБиХ НИНА МУРАДБЕГО- 
ВИЋ, са 20. септембром 1988. године на лични захтјев. 
Ово рјешење објавити у »Службеном листу СРБиХ«. 

У члану 68. у ставу 1. ријечи: »и помоћнике« бришу се. 
Ставови 3. и 4. бришу се. 

Члан 5. 
Чланови 69. и 70. бришу се. 

Члан 6. 
У члану 71. у другом реду иза ријечи: »заједнице« бри- 

ше се зарез и додаје ријеч »и«, ријечи; »и помоћника« и »и 
секретара основне заједнице« бришу се, a у загради број 
»23/85« замјењује се бројем »10/87«. 

Члан 7. 
У члану 74. став 2. мијења се и гласи: 
»Основну заједницу представља и заступа руководи- 

лац одјељења на основу овлаштења скупштине основне за- 
једнице.«. 

Члан 8. 
У члану 82. став 2. брише се. 

Члан 9. 
У члану 83. у ставу 1. на крају текста тачка се брише и 

додају ријечи: »и средства за рад самоуправних органа ос- 
новне заједнице.«. 

Ставови 2, 3. и 4. бришу се. 

Члан 10. 
Чланови 84, 85, 130. и 134. бришу се. 

Члан 11. 
Члан 164. мијења се и гласи: 
»Информативна гласила Заједнице су лист »Запосле- 

ност и запошљавање«, »Билтен« и »Статистички билтен«, 
a издаје их Стручна служба Заједнице.«. 

Члан 12. 
Чланови од 168. до 174. бришу се. 

Члан 13. 
Скупштине основних заједница дужне су ускладити 

своје статуте са одредбама ове одлуке до 15. септембра 
1988. године. 

Члан 14. 
Ова одлука, након што је Скупштина Социјалистичке 

Републике Босне и Херцеговине потврди, ступа на снагу 
наредног дана од дана објављивања у »Службеном листу 
СРБиХ«. 

Број 01-07. 1-1486 
9. јуна 1988. године 
Сарајево 

Предсједник Скупштине, 
Џевад Делић, с. р. 

Самоуправна интересна заједница 
усмјереног образовања и васпитања 

Бањалука 
На основу члана 8. Закона o финансирању заједничких 

потреба (Службени лист СРБиХ«, број 1/88), и члана 25. 
Статута Заједнице усмјереног образовања и васпитања 
Бањалука, Скупштина Заједнице усмјереног образовања и 
васпитања Бањалука, на заједничкој сједници Вијећа ко- 
рисника и Вијећа носилаца образовно-васпитне дјелатнос- 
ти, одржаној 22. септембра 1988. године, донијела је 



Страна 914 - Број 32 
Петак, 23. септембра 1988. 

ОДЛУКУ 
O ИЗМЈЕНИ ОДЛУКЕ O ВИСИНИ СТОПЕ 
ДОПРИНОСА ИЗ ДОХОТКА ЗА СРЕДЊЕ 

УСМЈЕРЕНО ОБРАЗОВАЊЕ И ВАСПИТАЊЕ ЗА 1988. 
ГОДИНУ 

Члан 1. 
У члану 1. Одлуке o измјени Одлуке o висини стопе до- 

приноса из дохотка за средње усмјерено образовање и вас- 
питање за 1988. годину, бр. 01-43/88. од 16. фебруара 1988. 
године (»Службени лист СРБиХ«, број 5/88) и 01-238/88. 
од 10. јуна 1988. године (»Службени лист СРБиХ«, 6poj 
19/88), »по стопи 4,6%« мијења се и гласи: »по стопи 
3,6%«. 

Члан 2. 
Стопа доприноса од 3,6% примјењиваће се од 1. јануа- 

ра 1988. године. 
Члан 3. 

Ова одлука ступа на снагу даном доношења. 
Члан 4. 

Одлука ће се објавити у »Службеном листу СРБиХ.« 

Број 01-336/88 
22. септембра 1988. године Предсједник Скупштине, 
Бањалука Гојко Видовић, с. р. 

Самоуправна интересна заједница 
здравствене заштите Сарајево 

На основу члана 23. Статута Самоуправне интересне 
заједнице здравствене заштитр Сарајево (»Службени лист 
СРБиХ«, број 11/88), Вијеће корисника услуга Скупштине 
Самоуправне интересне заједнице здравствене заштите 
Сарајево, на одвојеној сједници одржаној 22. септембра 
1988. године, доноси 

ОДЛУКУ 
O ПРИВРЕМЕНОМ ОБРАЧУНУ СРЕДСТАВА НА ИМЕ 

ДОПРИНОСА ЗА ЗДРАВСТВЕНУ ЗАШТИТУ ЗА 
ПЕРИОД ОД 1. СЕПТЕМБРА 1988. ДО 31. ДЕЦЕМБРА 

1988. ГОДИНЕ 
Члан 1. 

Обвезници уплате доприноса за здравствену заштиту 
радника Самоуправне интересне заједнице здравстене за- 
штите Сарајево - организације удруженог рада у привре- 
ди и друштвеним дјелатностима, друштвено-политичке 
заједнице, друштвено-политичке организације и радне за- 
једнице привремено ће извршити обрачун средстава на 
име доприноса за здрвствену заштиту радника, утврђеног 
у члану 2. тачка 1. Одлуке o доприносу за здравствену за- 
штиту радника Самоуправне интервсне заједнице здрав- 
ствене заштите Сарајево (»Службени лист СРБиХ«, бр. 
42/87 и 28/88), по стопи од 8% умјесто по стопи од 11% из 
бруто личних доходака за период од 1. септембра 1988. ro- 
дине до 31. децембра 1988. године. 

По члану 2. став 2. поменуте одлуке обвезници уплате 
доприноса из претходног става привремено ће уплаћивати 
допринос по стопи од 4% умјесто по стопи од 2% из дохот- 
ка за период од 1. октобра .1988. године до 31. децембра 
1988. године. 

Члан 2. 
Ова одлука не односи се на обвезнике за уплату допри- 

носа за здравствену заштиту уживалаца пензија и корис- 
ника права на новчану накнаду по прописима Закона o 
пензијском и инвалидском осигурању (члан 3. поменуте 

одлуке), на обвезнике доприноса за здравствену заштиту 
самосталних дјелатности наведених од члана 5. до закључ- 
но са 12. поменуте одлуке, за обвезнике доприноса радни- 
ка у радном односу у иностранству и чланова њихових по- 
родица (од члана 13. до закључно са 17. поменуте одлуке) 
и не олноси се на обвезнике уплате доприноса осталих ка- 
тегорија оснгураника наведених у члану 18. до закључно 
са чланом 26. поменуте одлуке. 

Члан 3. 
Ова одлука је привременог карактера и односи се само 

на обрачун средстава до 31. децембра 1988. године, a Од- 
лука o доприносу за здравствену заштиту радника Само- 
управне интересне заједнице здравствене заштите Сараје- 
во (»Службени лист СРБиХ«, бр. 42/87. и 28/88) остаје и 
даље на снази у свим њеним одредбама. 

Члан 4. 
Ова одлука ступа на снагу даном објављшања у 

»Службеном листу СРБиХ«. 

Број 04-36/88. 
22. септембра 1988. године Предсједник Вијећа, 
Сарајево Миодраг Манојловић, с. р. 

Ч 

По извршеном сравњавању са изворним текстом ут- 
врђено је да се, у тексту Одлуке o измјенама и допунама 
Одлуке o диференцираном расту средстава за финанси- 
рање општих друштвених и заједничких потреба чији je 
раст ограничен у 1988. години, објављене у »Службеном 
листу СРБиХ«, број 31/88 од 16. септембра 1988. године, 
поткрала ниже наведена грешка, те се на основу члана 212. 
Пословника Скупштине Социјалистичке Републике Босне 
и Херцеговине — Пречишћени текст (»Службени лист 
СРБиХ«, бр. 29/85 и 23/88) даје 

ИСПРАВКА 

Одлуке o измјенам« и допунама Одлуке o диференцираном 
расту средстава за финансирање општих друштвених 

заједничких потреба чији је раст ограничен у 1988. години 

У тачки II - Преглед диференцираних стопа раста 
средстава за финансирање општих друштвених и заједнич- • 
ких потреба чији је раст ограничен у 1988. години, под ред- 
ним бројем I подтачка 2. Буиет Републике умјесто броја 
»26,23« треба да стоји број »-26,23«. 

Генерални секретар 
Скупштине СРБиХ, 
Мустафа Пирија, с. р. 

По извршеном сравњењу са изворним текстом утврђе- 
но је да се у тексту Одлуке o одређивању висине накнада 
за употребу пута које се плаћају на друмска моторна и 
прикључна возила, коју је донијела Скупштина Самоуп- 
равне интересне заједнице за магистралне путеве Босне и 
Херцеговине, објављеној у »Службсном листу СРБиХ«, 
број 28/88, поткрала ниже наведена грешка, па се даје 

ИСПРАВКА 

У тачки I под 1-е умјесто: 
»- до 3 тоне - 2.000.- динара за сваку тону носивости« 
треба да стоји: 
»- до 3 тоне - 7.000.- динара за сваку тону носивости.« 

Из Самоуправне нитересне 
заједнице за магистралне 

путеве Босне и Херцеговине 



Петак, 23. септембра 1988.  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ СРБиХ Број 32 - Страна 915 

/лдо 
■ЈОМБО 
i fiD OH 

САДРЖАЈ 

316 Закон o посебном порезу за обезбјеђење дијела 
средстава за развој примарне пољопривредне 
производње у периоду од 1988. до 1990. године ... 909 

317 Закон o измјенама и допунама Закона o посебном 
опорезивању произвола и услуга у промету 911 

318 Одлука o потврди Одлуке o измјенама и допуна- 
ма Статута Самоуправне интересне заједнице за 
запошљавање Босне и Херцеговине 911 

319 Изводи измјена из одлука скупштина општина и 
скупштина самоуправних интересних заједница o 
стопама пореза и доприноса из личног дохотка из 
радног односа no општинама 912 

Рјешење o разрјешењу подсекретара у Републичком 
комитету за енергетику и индустрију 912 
Рјешење o постављењу помоћника предсједника Ре- 
публичког комитета за робни промет 912 
Рјешење o постављењу помоћника предсјелника Ре- 
публичког комитета за рад и запошљавање 912 
Рјешење o постављењу помоћника секретара Службе 
за заједничке послове републичких органа 912 
Рјешење o постављењу савјетника предсједника Ре- 
публичког комитета за робни промет 912 
Рјешење o постављењу савјетника предсједника Ре- 
публичког комитета за робни промет 913 

Рјешење o разрјешењу савјетника секретара Из- 
вршног вијећа Скупштине СРБиХ 913 
САМОУПРАВНА ИНТЕРЕСНА ЗАЈЕДНИЦА ЗА 
ЗАПОШЉАВАНјЕ БИХ 
Одлука o измјенама и допунама Статута Самоуправ- 
не интересне заједнице за запошљавање Босне и Хер- 
цеговине 913 
САМОУПРАВНА ИНТЕРЕСНА ЗАЈЕДНИЦА УС- 
МЈЕРЕНОГ ОБРАЗОВАЊА И ВАСПИТАЊА 
БАЊАЛУКА 
Одлука o измјени Одлуке o висини стопе доприноса 
из дохотка за средње усмјерено образовање и васпи- 
тан.е у 1988. години 914 
САМОУПРАВНА ИНТЕРЕСНА ЗАЈЕДНИЦА 
ЗДРАВСТВЕН Е ЗАШТИТЕ САРАЈЕВО 
Одлука o привременом обрачуну средстава на име до- 
приноса за здравствену заштиту за период од I. сеп- 
тембра 1988. до31. децембра 1988. године 914 

Исправка Одлуке o измјенама и допунама Одлуке o 
диференцираном расту средстава за финансирање оп- 
штих друштвених и заједничких потреба чији је раст 
ограничен у 1988. години   914 
Исправка Одлуке o одређивању висине накнада за 
употребу пута које се плаћају на друмска моторна и 
прикључна возила 914 



Страна 916 - Број 32 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ СРБиХ 

Код Новинско-издавачке организације Службени лист СРБиХ Сарајево, 
можете поручити књиге: 

КОМЕНТАР ЗАКОНА O ДРУШТВЕНОЈ САМОЗАШТИТИ 

Аутори: Будимир Ђорђић и Миленко Лепушина Цијена 4.200 дин. 

КОМЕНТАР ЗАКОНА O НАБАВЉАЊУ, ДРЖАЊУ И НОШЕЊУ 
ОРУЖЈА И МУНИЦИЈЕ 

Аутори: Хајрудин Ј. Хоџић и Милан Крижановић Цијена 3.200 дин. 

ОПШТЕНАРОДНА ОДБРАНА И ДРУШТВЕНА 
САМОЗАШТИТA У САМОУПРАВНИМ ОПШТИМ АКТИМА 

ОРГАНИЗАЦИЈА УДРУЖЕНОГ РАДА 

Аутор; Марко Мрковић Цијена 3.300 дин. 

РУКОВОЂЕЊЕ ОРГАНИМА УПРАВЕ И УПРАВНИМ 
ОРГАНИЗАЦИЈАМА 

Аутор: Војин Тегелтија Цијена 1.740 дин. 

Наруџбе слати на адресу: Службени лист СРБиХ, Сарајево, Ул. 
Магрибија 3, поштански фах 3. Тел. (071) 33-840. 

ИСПОРУКА ОДМАХ! 

Издавач: Новинско-издавачка организација Службени лист СРБиХ - СаРфв0 Ул. Магрибија 
Директор и одговорни уредник Божидар Мићић - Телефони: директор 210-021, Уредниш^о 213-880 Службапретп a е 
215-222 - Огласи 214-800 - Штампа НИШРО »Ослобођење« - За штампарију граф. инж. Петар Скерт - Рекламације за 
непримљене бројеве примају се 20 дана од изласка листа. 


